

Bra att veta:

Sommarmötet börjar med incheckning ca kl 16 och middag kl 17 onsdag 5 augusti och avslutas söndag 9 augusti med gudstjänst och lunch. Anmäl dig i god tid och senast 15 juni till:

KHS expedition,
Samaritergränd 2, 753 19 Uppsala, tel 018-10 17 39 (säkrast tisdagar)
e-post: kansli@kristenhumanism.org

Fortlöpande information ges på hemsidan: www.kristenhumanism.org

Frågor om mötet kan ställas till
KHS expedition, 018-10 17 39, 073-904 39 58, kansli@kristenhumanism.org
eller Lisa Tegby 090-14 14 44 el. 090-200 27 10.

Adress till Södra Vätterbygdens folkhögskola: Mångatan 10, 554 39 Jönköping.
Information om folkhögskolan: www.svf.fhsk.se, 036-30 69 00.

Här ligger

Södra Vätterbygdens folkhögskola:

Folkhögskolan är centralt belägen i Jönköping. Se karta.

Vägbeskrivning:

Från Kungsgatans västligaste del, ta vänster vid Åsensvägen, efter 1,4 km ta höger vid Förborgsgatan. Följ sedan Furuliden, Nävergatan och sväng höger vid Mångatan.



KHS är ett ekumeniskt forum för kristen belysning av frågor om tro, människovärde och samhällsdebatt. Vill du lära känna KHS? Köp "Skillnader", vår årsbok från 2008 med artiklar och recensioner. Sätt in 190:- på KHS bankgiro 276-6327. Eller, än hellre, bli medlem! Avgiften är (helst) 300 kr, eller 175 för enskilda och 225 för familj.



Sommarmötet stöds av
Lunds Missionssällskap, Bilda och Sensus.

sensus

LUNDS MISSIONSSÄLLSKAP

Bilda

KHS

FÖRBUNDET FÖR KRISTEN HUMANISM OCH SAMHÄLLSSYN



Emmanuel Garibay, Filippinerna.

Vara människa, förbli mänsklig
brytpunkter och utmaningar för humanister

KHS sommarmöte
5-9 augusti 2009

på Södra Vätterbygdens folkhögskola

Vara människa, förbli mänsklig

Välkommen till KHS sommarmöte 5-9 augusti 2009 på Södra Vätterbygdens folkhögskola i Jönköping

På senare tid har humanismen blivit ett samtalsämne i det offentliga rummet. Mer eller mindre kraftfulla angrepp på i synnerhet kristna föreställningar har skett i humanismens namn.

Inför årets sommarmöte har KHS därför velat närma sig frågor kring den kristna humanismens identitet, där frågor om bibelsyn och trosföreställningar blir centrala. Går det att tala om kristen humanism på ett trovärdigt sätt i en tid då religiösa yttringar alltmer tycks stödja regressiva och omogna föreställningar och där militant ateism gör anspråk på att företräda humanismen?

De utmaningar mänskligheten står för är dock gemensamma för all humanism, i religiös såväl som sekulär utformning. Håller humanismen på att trängas undan när förenklade världsbilder tränger in i såväl politik, ekonomi, religion som i utbildning och vård?

Sommarmötets tema *Vara människa, förbli mänsklig* är en inbjudan till samtal och dialog kring dessa frågor med deltagare och gäster. Var möts den kristna och sekulära humanismen, var finns brytpunkterna och vilka är de gemensamma utmaningarna?

Till samtalen läggs också aktiviteter i verkstäder. Då får händer och andra delar av kroppen söka sina uttryck. I sommarmötet får vi samtala och diskutera, vi får sjunga och be, vi får söka kunskap och vänskap. Sommarmötet innebär några dagar av avkoppling och utmaning, av lek och fördjupning, av nya möten och återseenden. Du är välkommen oavsett om du är ung eller gammal, kristen eller av annan religion eller livsåskådning, debattör eller lyssnare. Dagarna på Södra Vätterbygdens folkhögskola rymmer föreläsningar, samtalsgrupper, gudstjänst, fest, musik, natur och lek.

Varmt välkomna till årets sommarmöte!



Sommarmötet 2008.
Birgitta Olsson i samtal med Christo Lombard.



Sommarmöte 2008.
Från en gudstjänst i kapellet.

Axplock ur programmet:

Föredrag:

Sann människa

Margareta Melin, författare, retreatledare

Den heliga Skrift eller den heliga Människan? Bibeln som utmaning för kristna humanister

Hanna Stenström, präst, teol. dr, forskare vid Svenska Kyrkans forskningsenhet.

Confessions of a Christian humanist

John de Gruchy, professor em. från University of Cape Town, Sydafrika, ledare för ett retreatcentrum, författare.

Förundran inför tillvaron - som ett vapen mot samtidens förenklingar

Sven-Eric Liedman, professor em. i idé- och lärdoms historia, författare.

Brytpunkter och utmaningar i psykiatri

Johan Cullberg, f.d. överläkare och professor em, f.n. gästprofessor vid Ersta-Sköndals högskola, författare.

Reflexioner utifrån den kristna humanismens identitet

Bo Nylund, teol. dr, f.d. lektor, ledamot av KHS styrelse.

Efter inledningar i förmiddagarnas föredrag samlas vi i samtalsgrupper och sedan i fördjupande samtal med de olika föredragshållarna.

Övrigt ur programmet:

Författarafton – med Bob Hansson, författare, poet, senast aktuell med boken *Kärlek – hur fan gör man?*

Utflykt i folkväckelsens spår – tillsammans med Göran Åberg, docent i kyrkohistoria, f.d. religionslärare, kännare av småländsk religiositet.

Gudstjänster och andakter i kapellet på folkhögskolan med medverkan av bl.a. Margareta Melin, Hilda Lind och John de Gruchy.

Filmkväll

Årsmöte – lördag em 8 augusti.

Festkväll – lördag kväll.

Verkstäder och samtalsgrupper:

Vi får tillfälle att samlas i grupper vid två tillfällen.

Sjung i kör – Yvonne Carlström, kyrkomusiker.

Rockverkstad – Thomas Carlström, rockande folkhögskolerektor.

Samtalsgrupp – med Bo Nylund, teolog.

"En gåtfull spegelbild" – Vi skriver och samtalar om bilder av Gud och oss själva. Med Karin Boberg, teolog och medlem i KHS styrelse..

Uttryckande konst – med Christina Dovärn, dipl. uttryckande-konstterapeut.

Fred i Mellanöstern? – samtal med Lars-Gunnar Frisk, nyligen hemkommen Ekumenisk följeslagare.

Dessutom:

Barn och ungdom

Vi ordnar olika aktiviteter för barn och ungdomar, och för yngre barn finns barnverksamhet under föreläsningarna.

